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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo - Municipality of Viti/na

Né& bazé t& nenit 13, 17, paragrafi 17.1, pika j t& Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040, né harmoni me nenin 51.1 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Vitis€ Nr. 01-
013/491, t& datés 21.04.2011, kryetari i Komunés, né bazé t¢ kompetencave dhe
autorizimeve ligjore nxjerr kété:

VENDIM

Pér emérimin zo.Valentina Mehmeti Drejtoresh né Drejtoring pér Shéndetési dhe
Mirégenje Sociale

Neni 1.
Drejtoresha né Drejtoring pér Drejtoring pér Shéndetési dhe Miréqgenje Sociale
Valentina Mehmeti né kuader t& fushé-veprimtarisé s¢ saj éshté pérgjegjése dhe
obligohet pér hartimin e strategjis¢ zhvillimore pér kujdesin primar shéndetésor duke
pérfshiré promovimin,parandalimin,trajtimin,rehabilitimin e t& sémurve né territorin
e Komunés sé¢ Vitis

Neni 2.
Béné sigurimin dhe ofrimin e t& gjitha sherbimeve shéndetésore (€ nivelit primar p&
té gjithé qyteraet pa kurfar diskriminimi

) Neni 3.
Béné grumbullimin,pércjelljén dhe hartimin e politikave shéndetsore dhe politikave
sociale afatshkurta,afat mesme dhe afatgjata duke ofruar zgjidhje dhe alternativa
shéndetsore.

Neni 4.
Udhgheq me pergjegjsi té larté ligjore rregullativén ligjore né kuader t€ drejtorisé te
cilén e drejton

Neni 5.
Merr masa pér & siguruar dhe identifikuar natyrén né permasat e nevojés pér
sherbimesociale dhe t& gjithémbarshme familjare,Brenda territorit t€ komunes sé
Vitisé.



Neni 6.
Kryen edhe puné té tjera té cilat i jepen nga eprori.

Neni 7.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset kryetari i Komunés sé Vitisé.

Neni 8.

Ky vendim hyn né¢ fuqi ditén e nénshkrimit nga ana e kryetarit t&¢ Komunés.

Vendimi i dorzohet: Kryetari i Komunés
1.Zyres sé Kryetartit “Haliti
2.Drejtoreshes

3. Arkivit




